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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2021/209)

Ändring av allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms stad - förändringar avseende 
hundrastgårdar inom Södermalms 
stadsdelsnämndsområde
Hemställan från Södermalms stadsdelsnämnd

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.
1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, enligt vad som sägs i utlåtandet och bilaga 2-4 till 
utlåtandet, godkänns.

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala 

anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna 
har justerats.

4. Beslutet gäller från kungörandet. 

Föredragande borgarrådet Anna König Jerlmyr anför följande.

Ärendet

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade den 26 november 2020 om förslag till 
ändringar i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun 
och hemställde dessa till kommunfullmäktige för godkännande. Ändringarna 
avser inrättande av en hundrastgård (hundrastgård vid kvarteret Skjutsgossen) 
och avveckling av två (hundrastgård i Rosenlundsparken och hundrastgård på 
Sjöbergsplan).
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Enligt ordningslagen (1993:1617) kan en kommun meddela föreskrifter för 
att upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. Beslut fattas med stöd av 
förordning (1993:1632) med bemyndigande för kommuner och länsstyrelser 
att meddela lokala ordningsföreskrifter enligt ordningslagen. Föreskrifterna 
kan gälla i hela kommunen eller endast i en del av den. I det senare fallet ska 
området som omfattas vara klart och otvetydigt definierat.

Stadens allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar ska hållas 
kopplade på offentlig plats med undantag för de områden där kommunen 
anordnat hundrastplatser. Det finns två typer av hundrastplatser: hundrastgård 
och hundrastområde. Den förra avser ett inhägnat rastområde, med gräs- eller 
grusunderlag och den senare är ett rastområde som inte är inhägnat. Stadens 
hundrastplatser är på så vis definierade till antal och placering varför det krävs 
ett nytt beslut i kommunfullmäktige när en ny hundrastplats anläggs eller 
ändras. Dessa hundrastplatser finns angivna på karta i föreskrifternas bilaga 9 
(bilaga 1 till utlåtandet).

Beredning

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att framställan ligger i linje med budget 2021 
och dess mål om att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött stad att 
bo och vistas i. Vidare betonar stadsledningskontoret att ersätta de 
hundrastgårdar som tas bort och att de som behandlas i ärendet avvecklats utan 
erforderliga beslut. 

Mina synpunkter

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och 
torg som är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser 
genomförs regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och 
trevliga platser att vistas i för både besökare och boende i området.

Att en ny hundrastgård med agilityredskap vid kvarteret Skjutsgossen 
mittemot Wollmar Yxkullsgatan 25 tillkommer är i sak positivt och 
välkommet. De två hundrastgårdar som avvecklas med hänsyn till 
bostadsbebyggelse i Rosenlundsparken och Nya Slussen bör i linje med 
stadsledningskontorets synpunkter ersättas.
 
Bilagor
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1. Befintliga ordningsföreskrifternas bilaga 9
2. Karta, hundrastgård kv Skjutsgossen
3. Karta, hundrastgård Rosenlundsparken
4. Karta, hundrastgård Sjöbergsplan

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 
kommun, enligt vad som sägs i utlåtandet och bilaga 2-4 till utlåtandet, 
godkänns.

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala 

anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna 
har justerats.

4. Beslutet gäller från kungörandet. 

Stockholm den 19 maj 2021

På kommunstyrelsens vägnar:
A N N A  K Ö N I G  J E R L M Y R

Hans Altsjö
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Remissammanställning

Ärendet

Södermalms stadsdelsnämnd anför i sitt ärende att det inom stadsdelsområde 
finns 12 inhägnade hundrastgårdar och fem hundrastområden. Inom kort 
kommer en ny hundrastgård att färdigställas inom stadsdelsområdet och under 
de senaste åren har två hundrastgårdar avvecklats. Med anledning av detta 
behöver de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun 
justeras. 

Områdena i de lokala ordningsföreskrifterna inom Södermalms 
stadsdelsområde som berörs är:

Ny hundrastgård vid kvarteret Skjutsgossen
I samband med tertialrapport 1 år 2019 ansökte stadsdelsnämnden om 
trygghetsinvesteringsmedel för anläggande av en hundrastgård med 
agilityredskap vid kvarteret Skjutsgossen, mittemot Wollmar Yxkullsgatan 
nummer 25. Nämnden erhöll sökta medel men i samband med en detaljerad 
projektering av hundrastgården framkom att mer omfattande markarbeten 
krävdes för att kunna anlägga hundrastgården vid den aktuella platsen. 
Dessutom uppdagades betydande problem med dagvattenhantering som kräver 
att berörda växtbäddar för träd samtidigt måste byggas om. Med anledning av 
detta beslutade nämnden i samband med verksamhetsberättelsen 2019, att 
hundrastgården ska anläggas under innevarande år 2020. Anläggandet av 
hundrastgården har påbörjats och planeras vara färdigställd under året.

Hundrastgård i Rosenlundsparken
I samband med att den nu pågående bostadsbebyggelsen i den västra delen av 
Rosenlundsparken påbörjades avvecklades hundrastgården i parken.

Hundrastgård på Sjöbergsplan
I samband med anläggningsarbeten för Nya Slussen avvecklades
hundrastgården på Sjöbergsplan. Förvaltningen arbetar löpande med att 
utveckla och hitta nya platser för hundrastgårdar inom stadsdelsområdet.
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Södermalms stadsdelsnämnd 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 26 
november 2020 om förslag till ändringar i de allmänna lokala 
ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun och hemställde dessa till 
kommunfullmäktige för godkännande. Ändringarna avser inrättande av en 
hundrastgård och avveckling av två.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 
2020 har i huvudsak följande lydelse.

Allmänna ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 20 § beskriver vilka regler som 
gäller för stadens hundrastplatser. Beslut om inrättade och avveckling av 
hundrastplatser kan fattas av kommunfullmäktige. 

Förvaltningen föreslår med anledning av redogörelsen ovan att stadsdelsnämnden hos 
kommunfullmäktige begär om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 
Stockholms kommun med anledning av den nytillkommande hundrastgården vid 
kvarteret Skjutsgossen enligt bifogad karta i bilaga 1.
Förvaltningen föreslår därutöver att stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär 
om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med 
anledning av att hundrastgårdarna i Rosenlundsparken och på Sjöbergsplan avvecklats. 
Se bilagorna 2 och 3.

Beredning

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till 
stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 mars 2021 har i 
huvudsak följande lydelse.

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är 
inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs 
regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att 
vistas i för både besökare och boende i området.

Stadsledningskontoret anser att framställan ligger i linje med budget 2021 och dess 
mål om att Stockholm ska vara en trygg, säker och välskött stad att bo och vistas i. 
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Vidare anser stadsledningskontoret att den föreslagna utökningen av hundrastgård vid 
kvarteret Skjutsgossen inte påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och 
rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt. Stockholms hundrastgårdar är 
omtyckta och utgör ett stort värde för stadens invånare. Med anledning av att 
hundrastgården i Rosenlundsparken och i Sjöbergsplan avvecklats vill 
stadsledningskontoret betona vikten av att stadsdelsnämnden fortsätter att arbeta med 
att utveckla och hitta nya platser för hundrastgårdar inom stadsdelsområdet.

Stadsledningskontoret vill anmärka på att hundrastgården vid kvarteret Skjutsgossen 
samt hundrastgårdarna i Rosenlundsparken och Sjöbergsplan har inrättats respektive 
avvecklats utan erforderliga beslut, men välkomnar att de nu lyfts fram i framställan 
för beslut av kommunfullmäktige.
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